



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ (ОБЛАСТНОЙ) ПОДДЕРЖКЕ МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 26 сентября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 6 июля 2009 года № 66-ОЗ «О государственной (областной) поддержке молодежных и детских общественных объединений в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2009, 11 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2017, 4 декабря) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце первом части 2 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

б) в абзаце первом части 3 слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительный орган Воронежской области в сфере молодежной политики»;

2) в части 1 статьи 5:

а) в пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительный орган Воронежской области в сфере молодежной политики»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обращаться в исполнительный орган Воронежской области в сфере молодежной политики с докладом о положении детей и молодежи Воронежской области, участвовать в обсуждении докладов исполнитель-

ных органов Воронежской области, касающихся вопросов реализации государственной молодежной политики Воронежской области;»;

в) в пункте 5 слова «исполнительного органа государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительного органа Воронежской области в сфере молодежной политики»;

3) в статье 6:

а) в пункте 1 части 1 слова «до 30» заменить словами «до 35»;

б) в части 3 слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительным органом Воронежской области в сфере молодежной политики»;

4) в части 2 статьи 7 слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительным органом Воронежской области в сфере молодежной политики»;

5) в статье 9:

а) в части 1:

- в абзаце первом слова «Исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «Исполнительный орган Воронежской области в сфере молодежной политики»;

- в пункте 5 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в части 3 слово «правительством» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Воронежской области**

27.09.2024

86-03

г. Воронеж



С.Б. Трухачев